Продавец  _________________________                                       Покупатель   _________________________   1

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _____
г. Сочи                                                          «__» ________202__г.

_____________ (наименование организации), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице

(указать должность, фамилию, имя, отчество лица, подписывающего договор, или сформировать

свободное поле для заполнения контрагентом), действующего на основании Устава (или

доверенности) (выбрать нужное, указать номер и дату доверенности), с одной стороны и

Акционерное общество "Производственное объединение "Северное машиностроительное предприятие"

(АО "ПО "Севмаш"), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора филиала  Акционерного

общества "Производственное объединение "Северное машиностроительное предприятие" –

оздоровительно-лечебный центр – пансионат "Орбита-1" (Филиал АО "ПО "Севмаш"-ОЛЦ-пансионат

"Орбита-1") Моногарова Павла Альбиновича, действующего на основании Положения и доверенности

№ 575 от 10.11.2023 г., с другой стороны (далее по тексту - «Стороны», каждая в отдельности

«Сторона»), заключили настоящий  договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется поставлять, а Покупатель - принимать и оплачивать Продукцию в

соответствии с настоящим Договором.

1.2. Цена, количество и ассортимент Продукции указаны в спецификации (приложение №1 к

настоящему договору). Количество и ассортимент Продукции, указанной в приложение №1 к

настоящему договору, являются ориентировочными и могут меняться в зависимости от фактической

потребности Покупателя. Общая стоимость поставленной Продукции по настоящему договору не может

превышать _______ (________) рублей в год, в т.ч. НДС (без НДС). Доставка товара включена в

стоимость Продукции.

1.3. Настоящий Договор разработан и выполняется с учетом особенностей транспортировки,

хранения и применения поставляемой Продукции.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется:

 2.1.1. Поставить Покупателю Продукцию в соответствии с условиями настоящего Договора.

 2.1.2. Предоставить Покупателю документы, подтверждающие происхождение, качество и

безопасность Продукции, необходимые для дальнейшего использования Продукции.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Своевременно оплатить Продукцию в заявленном количестве, ассортименте, по цене, в

порядке и на условиях настоящего Договора.

2.2.2. Принять Продукцию по количеству и качеству, в соответствии с условиями настоящего

Договора.

2.2.3. При поставке  Продукции  через организацию перевозчика/связи, не позднее следующего

дня с момента получения Продукции, отправить заказным письмом с уведомлением Продавцу товарную

накладную с отметкой о получении Продукции, заверенную печатью и подписью Покупателя.

2.3. Продавец вправе изменять упаковку Продукции.

2.4. Сторона не вправе передавать (уступать и т.п.) свои права и/или обязанности по настоящему

Договору третьему лицу без письменного согласия другой Стороны.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

 3.1. Сумма настоящего Договора состоит из стоимости всей Продукции, поставленной на

основании письменных заявок Покупателя, в соответствии с условиями настоящего Договора, в течение

всего срока его действия.

Общая стоимость поставленной Продукции по настоящему договору не может превышать

_______ (_______) рублей в год, в т.ч. НДС (без НДС).

3.2. Оплата Продукции производится на основании выставленного счета путем перечисления

денежных средств на расчетный счет Продавца по факту поставки Продукции, после подписания

товарной (товарно-транспортной) накладной. К каждой конкретной поставке предусматривается оплата

в течение десяти банковских дней с момента фактической поставки Продукции и предоставления счета

Продавцом.

 3.3. Расходы, связанные с транспортировкой Продукции и страхованием несет Продавец.

3.4. Обязательство Покупателя по оплате Продукции считается исполненным с момента

поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.5. Стороны проводят сверку расчетов путем составления двухстороннего акта сверки. Сторона,

получившая акт сверки, обязана провести сверку и предоставить другой Стороне ответ (согласованный

акт сверки расчетов или мотивированное возражение) в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента

получения акта.

Продавец  _________________________                                       Покупатель   _________________________   2

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

4.1. Поставка Продукции осуществляется по письменной заявке Покупателя, направляемой

Покупателем в адрес эл. почты: _______ (указать эл.почту), в которой Покупатель указывает

ассортимент, количество Продукции.

4.2. Поставка Продукции осуществляется путем отгрузки (передачи, сдачи) Продукции в

организацию перевозчика/связи. Период подачи заявок с «01» января 2025 г. по «31» декабря 2025 г.

4.3. Поставка (отгрузка) каждой партии Продукции осуществляется в течение 10 (десяти)

рабочих дней с момента получения заявки Продавцом. Поставка осуществляется по адресу: 354340,

Краснодарский край, г. Сочи, ул. Ленина 280-а.

4.4. Поставку Продукции Продавец производит по документам необходимым для выполнения

условий настоящего Договора.

4.5. Обязательства Продавца по поставке Продукции считаются выполненными с момента

отгрузки (передачи, сдачи) Продукции Покупателю через организацию перевозчика/связи, с этого же

момента от Продавца к Покупателю переходит право собственности на Продукцию.

5. УСЛОВИЯ ПРИЕМКИ

5.1. При получении Продукции Покупателем/Получателем через организацию

перевозчика/связи приемка Продукции по количеству и качеству производится надлежащим образом, с

учетом особенностей поставляемой Продукции, непосредственно при получении Продукции

Покупателем/Получателем на основании документов, предоставляемых Продавцом в соответствии с

настоящим Договором, а также документов, предоставляемых организацией перевозчика/связи.

5.2. Претензии по количеству Продукции, поставленной через организацию перевозчика/связи,

направляются Продавцу не позднее следующего дня с момента приемки Продукции Покупателем, по

качеству в течение семи календарных дней на основании результатов испытаний, надлежащим образом,

проведенных правомочной организацией.

5.3.К своевременно заявленной Покупателем претензии по качеству и количеству Продукции

должны быть приложены, надлежащим образом, оформленные документы, достаточно и достоверно

подтверждающие несоответствие качества и количества поставленной Продукции в соответствии с

настоящим Договором и надлежащее или ненадлежащее исполнение организацией перевозчика/связи

обязательств и необходимых условий по перевозке Продукции.

5.4. Количество и качество Продукции соответствуют условиям настоящего Договора, если

претензии не были отправлены в сроки, установленные п. 5.2. настоящего Договора.

5.5. Покупатель не вправе отказаться от приемки поставленного товара,

соответствующего условиям настоящего договора.

5.6. В случае невозврата от Покупателя в установленный срок направленных для

оформления и подписания оригиналов товаросопроводительных документов, Товар считается

принятым Покупателем, а документы подписанными без каких-либо претензий и замечаний.

Продавец вправе  приостановить дальнейшие отгрузки (поставки) Товара Покупателю в

случае неполучения Продавцом от Покупателя оригиналов надлежащим образом оформленных

и подписанных товаросопроводительных документов до момента получения указанных

документов без начисления  штрафных санкций, предусмотренных настоящим договором или

действующим законодательством РФ.

5.7. Покупатель гарантирует, что лицо, получающее товар и подписывающее

товаросопроводительные документы, уполномочено Покупателем и действует в соответствии

со ст. 402 ГК РФ.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по Договору, если причиной такого неисполнения является действие непреодолимой силы

(стихийные бедствия, пожары, военные действия, забастовки, действия органов государственной власти

и т.п.), которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить.

6.2. Сторона, которая не может выполнить обязательства по Договору в связи с действием

обстоятельств непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону, но не позднее

десяти суток с момента их наступления.

6.3.В случае неуведомления об обстоятельствах, указанных в п. 6.1. Договора, виновная Сторона

обязана возместить другой Стороне понесенные убытки.

Продавец  _________________________                                       Покупатель   _________________________   3

6.4. Сторона, ссылающаяся на действие обстоятельств непреодолимой силы, обязана

предоставить другой Стороне документы, подтверждающие указанные обстоятельства и срок их

действия, выданные в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Споры и разногласия, возникающие при исполнении Договора, разрешаются Сторонами

путем переговоров. Претензия, направленная одной Стороной другой Стороне, рассматривается в

течение 30 (тридцати) календарных дней с момента ее получения.

7.2. Неурегулированные Сторонами споры и/или разногласия подлежат рассмотрению в

Арбитражном суде по месту нахождения Истца.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

Договору, в случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2. В случае нарушения согласованных сроков поставки Продукции Продавец уплачивает

Покупателю штрафную неустойку в размере 0,05% от цены договора за каждый день просрочки.

8.3. В случае отказа Покупателя/Получателя от приемки поставленной Продавцом

партии товара, соответствующей условиям настоящего договора, Покупатель возмещает

Поставщику все расходы, связанные с поставкой  непринятой партии товара в течении 7 (семи)

рабочих дней со дня отказа.

8.4. Покупатель вправе исключить (удержать) из суммы платежа за товар, в том числе,

за часть товара, сумму начисленной неустойки. При наличии обеспечения в виде внесения

денежных средств, требования Покупателя в приоритетном порядке подлежат удовлетворению

за счет данных денежных средств. По факту прекращенного обязательства по оплате долга и

неустойки в результате сделки по удержанию, дальнейшие споры, не урегулированные в

претензионном порядке, подлежат разрешению путем подачи Поставщиком иска о взыскании

неосновательного обогащения на основании статьи 1102 Гражданского кодекса Российской

Федерации.

9. ЗАВЕРЕНИЯ ОБ ОБСТОЯТЕЛЬСТВАХ

9.1. Подписывая настоящий Договор, каждая из Сторон подтверждает, что на момент

заключения Договора она является лицом, надлежащим образом зарегистрированным и

осуществляющим свою деятельность в соответствии с законодательством России, имеющим

материальные и финансовые ресурсы для исполнения обязательств по Договору; гарантирует,

что лица, совершившие сделку (операцию), и лица, подписывающие от имени Стороны

первичные учетные документы, наделены надлежащими полномочиями в соответствии с

требованиями законодательства России и локальных распорядительных документов данной

Стороны.

9.2. Подписывая Договор, каждая из Сторон заверяет, что у нее имеются все условия для

достижения результатов хозяйственной деятельности в силу наличия управленческого,

технического персонала, производственных активов, складских помещений, транспортных

средств и т.д.; что она является надлежащим налогоплательщиком и добросовестно уплачивает

все предусмотренные действующим законодательством России налоги и сборы в бюджеты

различных уровней.

9.3. Настоящий договор заключается Сторонами добровольно, Стороны не введены в

заблуждение относительно правовой природы сделки и/или правовых последствий, которые

возникают у Сторон или могут возникнуть в связи с заключением настоящего Договора. Все

полномочия, необходимые для заключения Договора и/или осуществления в связи с ним

действий получены Сторонами должным образом, в том числе получено согласие/одобрение

третьих лиц, которое в силу закона и/или учредительных документов любой из Сторон может

быть необходимо для заключения настоящего Договора. Лица, подписывающие настоящий

Договор, уполномочены в полном объеме на представление каждой Стороны.

9.4. Стороны признают, что при заключении настоящего Договора они полагались на

заверения и гарантии, содержащиеся в настоящем разделе, достоверность которых имеет

существенное значение для Сторон.

Продавец  _________________________                                       Покупатель   _________________________   4

10. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

10.1.  Стороны договорились сохранять в режиме конфиденциальности сведения,

полученные одной Стороной в отношении другой в ходе исполнения обязательств по

настоящему договору.

10.2. Режим конфиденциальности распространяется на следующие сведения: сведения,

касающиеся предпринимательской деятельности сторон, контрагентов сторон, в том числе

деловая переписка, сведения о финансовой деятельности сторон, источниках и методах

получения заказов на товары (работы, услуги), условия реализации заказов (товаров, работ,

услуг), сведения об исключительных правах на результаты интеллектуальной деятельности и

средства индивидуализации юридического лица, товаров, работ, услуг, секреты производства,

информация о способах ведения дел, сведения о совершаемых или совершенных сделках,

условия заключенных или заключаемых договоров, их финансовых условиях, нормативно-

технологическая документация на товар, состав поставщиков и покупателей товара, сведения о

предполагаемом спросе и предложении на товар, сведения о товарно-денежных оборотах

сторон, банковских операциях, состояние счетов в банках и расчетов сторон с другими

организациями, другая информация, имеющая действительную или потенциальную

коммерческую ценность в силу неизвестности ее третьим лицам, ставшая известной сторонам

в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору.

10.3. Действие или бездействие стороны, в результате которых информация,

составляющая конфиденциальную информацию, в любой возможной форме (устной,

письменной, иной форме, в том числе с использованием технических средств) становится

известной третьим лицам без согласия обладателя такой информации влечет ответственность,

предусмотренную действующим законодательством РФ.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1. Настоящий Договор вступает в силу «01» января 2025 г. и заканчивает свое действие «31»

декабря 2025 г. Окончание срока действия договора не освобождает Стороны от ответственности за его

нарушение, а равно от выполнения обязательств, не исполненных на дату окончания срока действия

договора, включая гарантийные обязательства.

11.2. Совершение лицом, получившим оферту, действий, по выполнению указанных в ней

условий договора, не считается акцептом.

11.3. Любые изменения и дополнения к договору оформляются исключительно путем

подписания Сторонами дополнительных соглашений, за исключением событий, являющихся

констатацией факта и не требующих согласия второй Стороны. Переписка по вопросам изменения

договора является ничем иным, как предконтрактными переговорами. При незаключении

дополнительных соглашений Стороны не вправе ссылаться на переписку, возникшую в ходе

предконтрактных переговоров.

11.4. При изменении у Стороны почтовых, банковских реквизитов, организационно-правовой

формы, нахождении в процедуре реорганизации, ликвидации, банкротства, отмене доверенностей и т.п.,

Стороны извещают друг друга о произошедших изменениях в течение 10 (десяти) рабочих дней, с

момента внесения таких изменений.

11.5.Договор, изменения, дополнения, соглашения, приложения, уведомления, заявки, претензии

и иная переписка по настоящему Договору (по тексту настоящего Договора – «документы»), передаются

непосредственно или направляются другой Стороне электронной, факсимильной или почтовой связью,

позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны, а также установить факт и дату

его отправки и получения.

11.6. Документы по п.11.5. настоящего Договора, направленные электронной или факсимильной

связью имеют полную юридическую силу и обязывают Сторону передать оригиналы таких документов

заказным письмом с уведомлением другой Стороне, в течение десяти рабочих дней с момента отправки

таких документов. Ответственность за достоверность предоставленных документов и искажение

информации в них несет Сторона, передающая такие документы.

11.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец  _________________________                                       Покупатель   _________________________   5

ПРОДАВЕЦ

Должность

__________________________ И.О. Фамилия

    М.П.

ПОКУПАТЕЛЬ

Юридическое лицо: АО "ПО "Севмаш"

ИНН 2902059091   КПП 290201001

Грузополучатель, Плательщик: Филиал АО "ПО

"Севмаш"-ОЛЦ-пансионат "Орбита-1"

Юридический адрес: 164500, Архангельская область,

г.Северодвинск, Архангельское шоссе 58

Фактический и почтовый адрес: 354340, Краснодарский

край, г.Сочи, ул.Ленина 280-а

ИНН 2902059091    КПП 231702001

ОКОНХ  91517       ОКПО 21795245   ОГРН

1082902001401

р/с 40702810530060001593

ОСБ РФ №1806 Центральное г.Сочи

к/с 30101810600000000602

Юго-Западный Банк ПАО Сбербанк г.Ростов-на-Дону

БИК 046015602

e-mail: orbita-1@mail.ru

факс: 8(862)246-35-04

Директор

______________________ П.А. Моногаров

М.П.

Продавец  _________________________                                       Покупатель   _________________________   6

Приложение №1 к договору _______ от «__» _______202__ года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№

п/п
Наименование товара

Ед.изме

рения (1

апплика

тор =1

штука

Планов

ый

объем

Цена за

ед.

продукци

и, в руб.

Сумма,

руб.

1

Лечебная грязь фасованная «Аппликатор грязевой»

(вид фасовки и упаковки 600/1)

600/1 - 1 шт. в 1 блистер

Размер 1 шт. в проницаемой оболочке:

S = 600 см2 ± 50 см2 (20 см ± 1см × 30 см ± 1см,

h = 4 мм ± 1 мм)

шт. 3840

2

Лечебная грязь фасованная «Аппликатор грязевой»

(вид фасовки и упаковки 300/2)

300/2 - 2 шт. в 1 блистер

Размер 1 шт. в проницаемой оболочке:

S = 300 см2 ± 35 см2 (15 см ± 1см × 20 см ± 1см, h = 4 мм ±

1 мм)

шт. 2000

3

Лечебная грязь фасованная «Аппликатор грязевой»

(вид фасовки и упаковки вагинальный/1)

вагинальный/1 - 1 шт. в 1 блистер

Размер 1 шт. в проницаемой оболочке:

ø = 2 см ± 0,5 см h = 6 см ± 0,5 см

шт. 20

  ИТОГО (руб.):

Итого: ___________ рублей __ копеек в год, в т.ч. НДС (без НДС).

Продавец_______________________________ И.О. Фамилия

Покупатель______________________________ П.А. Моногаров